_j

Sahabe döneminden itibaren yetiştir
diği alimlerle başlı başına bir mektep
oluşturan ve İslam hukuk metodolojisi
ne arnel-i ehl-i Medine* kavramının
girmesine zemin hazırlayan Medine'de
tabiin dönemi fakihlerinden yedisi ayrı
bir şöhret kazanmıştır. Bunlardan Urve
b. Zübeyr b. Awam (ö . 93/ 712), Said b.
Müseyyeb, Ubeydullah b. Abdullah, Ha
rice b. Zeyd, Süleyman b. Yesar ve Ka
sım b. Muhammed b. Ebu Bekir (ö. 1071
725) üzerinde ittifak varsa da yedinci fa
kih için Ebu Bekir b. Abdurrahman. Ebu
Selerne b. Abdurrahman b. Avf ve Salim
b. Abdullah b. Ömer olmak üzere üç fark
lı isim zikredilmektedir.

denmektedir. Medine'deki tabiin ulema
sının, isimleri üzerinde dahi tam bir mu
tabakat sağlanamayan bu yedi fakih
ten ibaret olmadığını belirten Joseph
Schacht'ın iddiasına göre Tahavi'nin (ö .

321/933) ŞerJ:ıu Me\'irıi'l-ô.şô.r'ı ile (!,

163) Ebü'l-Ferec el-İsfahanfnin (ö. 356/
967) el-Egiini'si (VHI , 96) fukaha-i seb'a
kavramına yer veren ilk kaynakları teş
kil etmektedir; dolayısıyla hicri ı. asrın

sonlarında bilinmeyen bu terim sonra
dan uydurulmuştur. Tabiin dönemi Me
dine ulemasının bu yedi fakihten ibaret
olmadığı tarihi bir gerçektir. Ancak altı
isim üzerinde birleşen kaynakların sa
dece yedincisinde ihtilafa düşmesi, ay
rıca fukaha-i seb'a kavramının Tahavi
ve İsfahani'den bir asır önce yaşamış
bulunan İbn Sa'd'ın et-Tabalf.atü 'l- küb
rô.'sında yer alması Schacht'ın tesbiti
nin sağlıklı olmadığını göstermektedir.
Ebü'z-Zinad'ın (ö. 130/ 748) "haddeseni
es -seb'a" diye hadis rivayet ettiğine dair
haberlerden (İbn Sa 'd, s. 3 ı 9) anlaşıldı-

ğına göre fukaha-i seb'a tabiri daha hic
ri Il. yüzyılın başlarında bilinmekteydi.
Ayrıca Abdurrahman b. Ebü'z-Zinad'ın
(ö.l74/ 790) Kitô.bü Re,yi'l-fulf.ahô.,i's
seb 'a min ehli'l-Medine ve ma 'htele-,-
tu ffh adıyla bir eser yazdığına (İbnü' n-
Nedim, s.